


Strana 2 

ČERVEN 2019 

 

 

 
ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí         3. června 2019             23. týden 

pondělí       17. června 2019     25. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa            5. června 2019          23. týden  

středa           19. června 2019         25. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY         

Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13.00 - 16.30 

    St, Čt, Pá        7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.30 – 14.30    

 úterý    7.30 – 14.30   

 středa    7.30 – 14.00    

 čtvrtek   7.30 – 14.00   

   pátek    7.30 – 12.00  

ŘÁDNÁ DOVOLENÁ OD 13.6. DO 20.6.2019!!! 



Strana 3 

ČERVEN 2019 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 
 

          www.svetlahora.cz ,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  

 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

554 773 154 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVEN 2019 

 

 

 Slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané, 

13.května bylo vyhlášeno třetí a poslední kolo dotačního 

programu na výměnu kotlů. 

Od 1.září 2022 bude zakázán provoz kotlů na pevná 

paliva 1. a 2. emisní třídy. Nyní stát nabízí obcím tří 

krajů ( Moravskoslezského, Karlovarského a Ústeckého) 

možnost poskytování půjček občanům, kteří nemají 

dostatek financí na to, aby si  výměnu kotle 

předfinancovali, neboť dotace jsou propláceny až po 

uskutečněné výměně kotle. 

Případní zájemci , kteří mají zažádáno o výměnu kotle, ať se nahlásí na obecním 

úřadu, kde se dozvědí další informace. 

Na výměnu starého kotle za kotel na biomasu či tepelné čerpadlo může být 

poskytnuto až 200 tis. Kč. nebo za plynový kotel až 150 tis. Kč. Půjčka bude 

bezúročná s maximální měsíční splátkou 2000 Kč a dobou splácení až 10 let. 

Lze ji kdykoliv a bez sankcí předčasně splatit. 

Předmětem podpory je výměna kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním 

nesplňující 3., 4. nebo 5. emisní třídu za kotel na biomasu, plynový kondenzační 

kotel nebo tepelné čerpadlo. Tyto zdroje musí být zapsány v Seznamu výrobků a 

technologií vedeném Státním fondem životního prostředí pro 3. výzvu 

kotlíkových dotací. 

Nejvyšší částkou dotace budou podpořeny výměny starých kotlů za automatický 

kotel na biomasu nebo tepelné čerpadlo, a to do výše 80 % způsobilých výdajů, 

nejvýše však částkou 120 000,- Kč. K tomu je pak připočítáván příspěvek kraje 

pro každého občana. Výměna kotle na biomasu s ručním přikládáním, který však 

musí být doplněn akumulační nádobou, je podpořena do výše 80 % způsobilých 

výdajů, nejvýše však do 100 000,- Kč, a výměna plynového, kondenzačního 

kotle do výše 75% způsobilých výdajů, nejvýše do 95 000,- Kč. 

Příspěvek kraje je obdobný. Další informace je možno čerpat na https://lokalni-

topeniste.msk.cz  na emailu kotliky@msk.cz, nebo na kotlíkové lince 

595 622 355. 

 

Školní akademie 
24.května proběhla školní akademie žáků ZŠ a MŠ Andělská Hora.  Děti ve 

spolupráci s třídními učiteli měly možnost vystoupit a pochlubit se svým 

rodičům a prarodičům, co ve škole připravovaly. Žákům z 5.A nebylo umožněno 

https://lokalni-topeniste.msk.cz
https://lokalni-topeniste.msk.cz
mailto:kotliky@msk.cz


Strana 5 

ČERVEN 2019 

 

 

své vystoupení předvést a rodiče, kteří byli přítomni a těšili se na vystoupení, 

byli zklamání a děti také. Nevím, co bylo příčinou, že v den, kdy byla generálka 

jim bylo zakázáno vystupovat! Mám za to, že vystoupení není připraveno za 

jeden den, ale je to hlavně spolupráce s třídním učitelem a s vedením školy, které 

se zajímá, s čím děti vystupují. 

Dovolte mi popřát všem deváťákům , i těm, kteří se akademie neúčastnili , aby se 

dobře v novém prostředí  aklimatizovali a splnili si tak všechna očekávání a 

přání . 

 

Farma u Stromovouse 
Dne 3.5.2019 byly slavnostně v naší místní části Stará Voda nově otevřeny nové 

výrobní prostory mlékárny a sýrárny, která v naší obci je provozována od r.2012 . 

Farma spolupracuje se školami, které pořádají exkurze a navštěvují mlékárnu ve 

Staré Vodě. Věřili byste, že Farmu u Stromovouse navštívilo cca 3000 dětí? 

Manželům Zámečníkovým přeji hodně úspěchů a mnoho spokojených zákazníků. 
 

Všem občanům přeji hodně štěstí a pevné zdraví.  

Taťána Svobodová  

Slovo místostarosty 
Blíží se ukončení projektu „Místo, kde žijeme“ v Suché Rudné, který byl 

v r. 2017 podpořený grantem Nadace Via. Na podzim 2018 začaly práce, kdy si 

občané vybudovali dlážděné ohniště a provedli výsadbu stromů (jeřáb 

sladkoplodý a jedle nordmanská), na které si někteří i osobně přispěli. Na začátku 

letošního roku proběhly stavební práce na altánu a autobusovém přístřešku, 

začaly také úpravy terénu a rekonstrukce obecní studny. Dále nás čeká ještě 

vybudování autobusového nástupiště, umístění mobiliáře a postupné úpravy 

zeleně. V pátek 31.5.2019 proběhne slavnostní otevření návsi společně s kácením 

máje. Doufám, že to bude příjemné zakončení projektu, a že si akci všichni 

občané nejen Suché Rudné užijí. Touto cestou bych rád poděkoval všem 

občanům, kteří se účastnili plánovacích setkání a podíleli se na realizaci projektu.  

Dále se nám rozběhly práce na opravě kulturní památky kaple sv. Josefa 

v Podlesí. Jedná se hlavně o vybudování okapového chodníku tak, aby se 

předcházelo negativním vlivům působení dešťové vody na dřevěnou konstrukci 

kaple. Do budoucna by bylo vhodné opravit i přilehlou kamennou hřbitovní zeď, 

která je také kulturní památkou, a nyní je ve špatném stavu.  

Tento měsíc jsme dokončili opravy zpevněných ploch kolem bytových 

domů č. 409, 410, 411, 412. Vlivem počasí a neočekávaných problémů 



Strana 6 

ČERVEN 2019 

 

 

 
s podložím se práce musely přesunout na jaro 2019. Děkuji občanům za 

trpělivost s prodloužením termínu dokončení díla. V rámci opravy zpevněných 

ploch došlo k navýšení počtu parkovacích míst. Chtěl bych tímto poprosit 

občany přilehlých bytových domů, aby tato místa využívali a omezili parkování 

podél opravené komunikace, z důvodu zajištění bezpečného průjezdu např. 

záchranných vozidel. 

Práce probíhají i na rozšíření vodovodního řádu ke stavebním parcelám 

u železniční trati Bruntál – Malá Morávka. Jsou zde přivedené přípojky vody 

k jednotlivým stavebním pozemkům a nyní se řeší napojení celé lokality na 

hlavní vodovodní řád. Vedle stávajícího vedení vodovodního řádu se pomocí 

protlaků dělá nové potrubí. Na toto bude stávající přepojeno. Délka 

vodovodního potrubí činí 324 m. Stavba je před dokončením. Výhledově chybí 

pouze tlakové zkoušky a přepojení řádu. Očekávané dokončení prací je v první 

polovině měsíce června. Souběžně se také v této lokalitě budují el. přípojky 

k jednotlivým pozemkům (firma MSEM a.s.). Realizace je plánována na měsíce 

květen–červenec. Věřím, že práce budou dokončeny i dříve, protože nyní máme 

vedení položeno i včetně sloupků pro přípojky. Čekáme na revize, zaměření 

stavby a následnou kolaudaci. Na příjezdovou komunikaci je již vypracovaná 

projektová dokumentace. 

Také v obecních lesích jedou jarní práce naplno. V měsíci dubnu jsme 

vysadili okolo 30 000 ks nových sazenic do připravených ploch. Jedná se 

především o smrk a buk. Dále jsme sadili jedli a modřín. Na část těchto sazenic 

bude možno čerpat krajskou dotaci. Vzhledem k chladnému a deštivému počasí 

je vývoj kůrovce zpomalen a daří se nám asanovat škody vzniklé po jarní 

vichřici. 

Libor Školoud  

Výpis z usnesení z 9. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 20. 5. 2019 

 
Rada obce schválila: 

 pronájem bytové jednotky č. 1 o velikosti 3 +1 v domě Světlá č.p. 374, 

Světlá Hora 

 smlouvu o dílo na správu a údržbu fotbalového a víceúčelového hřiště ve 

Světlé Hoře 

 příkazní smlouvu na zpracování žádosti o dotaci k projektu „Rekonstrukce 

DPS obce Světlá Hora“ 



Strana 7 

ČERVEN 2019 

 

 

  cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace na opravu závad 

budovy DPS Světlá Hora 

 příkazní smlouvu na zpracování a vyhodnocení zadávacího řízení na 

zpracování projektové dokumentace k akci „Rekonstrukce kulturního 

domu Světlá Hora“ 

 cenovou nabídku na výměnu vchodových dveří budovy DPS Světlá Hora 

 zpoplatnění firmám a podnikatelům zasílání SMS s komerčním obsahem 

ve výši 100,-Kč, vč. DPH 

 rozpočtové opatření č. 5/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019 
 

Rada obce neschválila:  

 nákup svozových kontejnerů pro sběrný dvůr 
 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit:  

 nákup mulčovače se sběrem a zdvihem k obecnímu malotraktoru 
 

Rada obce vzala na vědomí: 

 nabídky na pořízení traktoru pro komunální využití 

 informace o možnosti zřízení platebního terminálu pro bezhotovostní 

platby od Komerční banky 
 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na 

http://www.uzob.cz  

        M. Marková, Obec Světlá Hora 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  
Srdečně zveme všechny občany na 7. zasedání Zastupitelstva obce, které se 

bude konat v pondělí 17. června 2019 od 17.00 hod. v přístavbě MŠ ve Světlé 

Hoře s navrženým programem: 

1. Procesní záležitosti 7. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 17. 6. 

2019 

2. Kontrola plnění usnesení z 5. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 

25. 3. 2019 a ze 6. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 8. 4. 2019 

3. Zpráva o činnosti rady obce za období od 25. 3. 2019 do 17. 6. 2019 

4. Rozpočtová opatření č. 4/2019 a č. 5/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora 

na rok 2019 



Strana 8 

ČERVEN 2019 

 

 

 
5. Pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora 

6. Výbory zastupitelstva obce (finanční výbor a osadní výbory) 

7. Závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2018 

8. Účetní závěrka 2018 

9. Závěrečný účet svazku obcí Bruntálsko za rok 2018 

10.  Nákup techniky na údržbu veřejného prostranství 

11.  Připomínky členů zastupitelstva obce 

12.  Různé 

 
Taťána Svobodová, starostka 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ PŘI VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

konaných ve dnech 24. a 25. května 2019 ve Světlé Hoře 

 

 
Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů  1192 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky                250 

Počet odevzdaných úředních obálek                                                 249 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem                            245 

Volební účast        20,98% 

                  
1) ANO 2011           75 hlasů 

2) Svoboda a přímí demokracie – Tomio Okamura(SPD)    35 hlasů 

3) Česká pirátská strana                      28 hlasů 

4) Komunistická strana Čech a Moravy       25 hlasů 

5) Občanská demokratická strana                           16 hlasů 

6) Starostové (STAN) s regionálními partnery a TOP 09     14 hlasů 

7) KDU - ČSL                                                                             13 hlasů  

8) Česká strana sociálně demokratická                                     7 hlasů  

9 - 11) ANO, volíme europarlament                                       4 hlasy 

9 - 11) ROZUMNÍ a ND – STOP MIGRACI – NECHCHCEME EURO   4 hlasy  

9 - 11) Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT    4 hlasy 

12)       HLAS                             3 hlasy 

13- 16) Volte Pravý Blok www.cibulka.net                     2 hlasy 

13- 16)  Vědci pro Českou republiku                    2 hlasy 

13- 16) ALIANCE NÁRODNÍCH SIL           2 hlasy 

13- 16) Soukromníci a NEZ s podporou ODA a prof. spol.       2 hlasy 

17- 25) Strana nezávislosti České republiky         1 hlas  

http://www.cibulka.net


Strana 9 

ČERVEN 2019 

 

 

17- 25) CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI               1 hlas 

17- 25) Národní socialisté                                    1 hlas 

17- 25) NE-VOLÍM.CZ                   1 hlas 

17- 25) PRO Zdraví a Sport         1 hlas  

17- 25) Svobodní, Liberland a RČ – ODEJDEME BEZ PLACENÍ   1 hlas 

17- 25) Agrární demokratická strana                                                    1 hlas 

17- 25) Moravané                                                                                     1 hlas 

17- 25) Alternativa pro Českou republiku 2017                                   1 hlas 

 

Ostatní strany neobdržely ve Světlé Hoře žádný hlas. 

 

Radka Soroková, Obecní úřad Světlá Hora  

Vítání občánků 

V sobotu 18. 5. 2019 jsme v naší obřadní síni přivítali nové občánky. O kulturní 

vložku se postaraly děti z mateřské školy spolu s paní učitelkou Pustějovskou, 

kterým tímto děkujeme. Poté se ujala slova paní starostka Taťána Svobodová, 

která popřála za nás za všechny miminkům i jejich rodičům hodně štěstí v životě. 

Snad si děti i jejich rodiče odnesli z této sváteční chvíle nejen hodnotné dárečky, 

ale i pěkné zážitky. 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

ČERVEN 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

ČERVEN 2019 

 

 

Stavění májky a pálení čarodějnic 

V úterý 30.4 proběhla ve Světlé tradiční akce – Stavění máje a pálení čarodějnic. 

I když nám počasí úplně nepřálo, můžeme říct, že se akce vyvedla, a hlavně děti 

si ji užily.  

Děkujeme všem, kteří akci podpořili, a to zejména firmě Agrozat Zátor, Jitce 

Výmolové a všem místním silákům za pomoc při stavění májky. 

 

za pořadatele Marie Školoudová a Marie Nováková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

ČERVEN 2019 

 

 

  

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

Dočkáme se někdy řádného hospodáře? 

      Potkáváte nás a ptáte se, proč jsme přestali psát do zpravodaje. Slíbili jsme starostce a 
"novému" vedení 100 dnů hájení a ty uplynuly (186 dní). Kdybychom viděli, že se na obci konečně 

dělá pořádek a řádně hospodaří, už bychom nepsali. To se však bohužel nestalo.   

Podívejme se například na počty zaměstnanců.  Starostka nadále zbytečně zaměstnává 7 

pracovníků obce.  Proč tvrdíme, že na obci máme nadbytečný počet pracovníků na OÚ?  

1. Spravujeme málo bytů v (i s DPS) a jejich vyúčtování topné sezóny provádí externí firma. 

2. Protože nemáme ve správě školu. 

3. Nespravujeme dodávku pitné vody, (Vak), kanalizaci (SmVaK), topení - externí firmy. 

4. Na vypracování a vyřízení dotací si obec objednala služby externí firmy. 



Strana 13 

ČERVEN 2019 

 

 

Ve Zpravodaji 02/19 starostka uvádí: „obci mohou uniknout některé dotační tituly, neboť úředníci 
obce ztrácí  čas vyhledáváním podkladů pro Polici  ČR“. Ano vyhledávají  podklady,  protože 
porušování zákonů, za starosty Vojtíška aj., se musí prošetřit. Ale to nemá souvislost se 
získáváním dotací (dělají najaté firmy) a navíc zmiňovaná výzva byla vyhlášena už v listopadu 
2018! Takže toto je od starostky hrubě manipulační, což nás přesvědčuje, že pokračuje ve 

šlépějích Vojtíška. Ten na dotaz, proč zaměstnáváme místostarostu jako lesníka a současně 
s ním platíme i dalšího lesního hospodáře řekl „On to dělat nemůže - nemá praxi a chybí mu 

zkouška“. Přitom jiným obcím hospodáře dělá, můžete mu pak věřit?! 

Pro srovnání uvádíme počty zaměst. u obcí s podobným příjmem, či počtem obyvatel. 

 

Navíc je porušeno rozhodnutí rady, která schválila pouze 5 zaměstnanců. My jsme ale 
přesvědčeni, že na obci by bohatě stačili 3 zaměstnanci. Když odhadneme náklady na 1 
zaměstnance cca 0,4 mil. za rok (mzdy, odvody, provoz kanceláře…), jde o vyhozených 6 
mil. za volební období. Ale nejde jen o peníze, máme mnoho výhrad k jejich práci, protože 
nám nepomáhají v naší práci zastupitelů, např. nedodržují zákonné lhůty, nepředkládají 
požadované informace, neplní úkoly uložené orgány obce, odmítají transparentnost apod. 

      Jako pozitivní se zatím zdá, že se pomalu mění postoj k dotacím, což dlouhodobě 
prosazujeme.  Nikdy jsme nepochopili,  proč dotace (cca 85%),  Vojtíšek odmítal  s trapným 
tvrzením, že bez nich to je levnější! Křečkováním peněz na předvolební investice, místo aby byly 
použity na dofinancování dotovaných investic, nás = všechny občany, minulé vedení, v čele 
s Vojtíškem, připravilo od r. 2010 do 2017, dle našich střídmých propočtů, min. o 120 milionů.  
Nejde nám o kritiku za každou cenu, jak nám podsouvají! Prosíme vás, rozhlédněte se kolem 
sebe - ve všech částech obce - srovnejte s jinými, často mnohem "chudšími" obcemi a 
zamyslete se, co za promarněných 120 mil. mohlo být zakoupeno, opraveno, či nově zbudováno, 

pak pochopíte opodstatněnost kritiky 14leté vlády této nezodpovědné koalice.  

Toto je sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Alois Šimčíka 

 

 

 

Obec k 1. 1. 2019 počet Obec spravuje 

název obyvatel příjmem 2019 zaměstnanců ZŠ MŠ Lesy Vodu Byty 

Světlá Hora 1.402 cca 29 mil. Kč 7 Ne Ano Ano Ne Ano 

Brantice 1.380 cca 24 mil. Kč 3 Ano Ano Ne Ano Ano 

Dolní Lhota 1.488 cca 20 mil. Kč 2 Ano Ano Ano Ne Ne 

Oldřišov 1.380 cca 33 mil. Kč 2 Ano Ano Ne Ano Ano 

Malá Morávka 679 cca 27 mil. Kč 3 Ano Ano Ano Ano Ano 

 



Strana 14 

ČERVEN 2019 

 

 

 .Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

KOŠT VÍN 

V sobotu 27. 4. 2019 se uskutečnil již 4. ročník Koštu vín. V tomto ročníku návštěvníci 

mohli degustovat 88 vzorku vín jak z Tupes a blízkého okolí, tak i po novu z obce Čejč. 

Tato akce by se samozřejmě nemohla uskutečnit bez pana Dudeška T. a pana Vávry M., 

kteří pro všechny účastníky obstarali vzorky vín. Tímto bych Vám chtěla za všechny 

moc poděkovat a doufám, že nám do budoucna zachováte přízeň. Dále bych chtěla 

vyslovit díky všem sponzorům, bez kterých bychom nemohli udělat tak bohatou 

tombolu. A v neposlední řadě všem přítomným, kteří na tuto akci přišli a pomohli nám 

takzvaně „všechno vypít“.            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

ČERVEN 2019 

 

 

 Za pořadatele Vilímcová M. 

Kurz Keramiky 

Opět vás zveme na „Kurz keramiky“, který se uskuteční 7. 6. 2019 v 

17,00hod. 

   Světelská pohoda 

 

 

 



Strana 16 

ČERVEN 2019 

 

 

 
  

    

      

Akce Světelské pohody  a Obce Světlá Hora: 
v sobotu 8. června uspořádáme  

tradiční Bleší trh  

na parkovišti před DPS.  

Příjem předmětů na prodej od 8 do 9 hodin, vlastní prodej od 9 do 11 

hodin, výdej peněz za prodané věci a zbytek neprodaných věcí v 11 hodin.  

K prodeji můžete přinést všechny nepotřebné věci mimo oblečení 

(keramiku, dětské boty, hračky, kuchyňské potřeby apod.) a naopak si zde 

můžete za dobré ceny nakoupit. 

 

Srdečně vás zveme 

Hasičské soutěže 
 

V měsíci květnu se každoročně pořádají v okrese Bruntál okresní kola soutěží 

mladých hasičů, dorostu, mužů a žen. Letošní okresní kolo v požárním sportu se 

konalo v sobotu 18. 5. v Moravskoslezském Kočově. V kategorii družstev 

dorostenek startovalo družstvo Světlé Hory ve složení E. Bezová, T. Hudcová, V. 

Králová, T. Nedbalová, M. Nekorancová, N. Lukovská, T. Vaváková a V. 

Vondrová a protože bylo v kategorii jediné družstvo, tak se Světlá Hora stala 

vítězem okresního kola s možností postupu na kraj. Družstvo soutěžilo 



Strana 17 

ČERVEN 2019 

 

 

v disciplínách test z požární ochrany, štafeta 4 x 100 metrů a dvakrát požární útok 

(druhý místo běhu na 100 metrů s překážkami). 

Součástí okresního kola byla i soutěž dorostenců jednotlivců – zde měla Světlá 

Hora zastoupení kategorii mladších dorostenců a dorostenek. 

Mezi chlapci skončil Ondřej Soroka na 4. místě. Mezi dívkami zvítězila Tereza 

Želinská a jako vítěz může startovat na krajském kole v neděli 10. června 

v Ostravě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Družstvo mladších žáků v disciplíně požární útok  

 

Závěrečné kolo hry Plamen 2019 se konalo v neděli 19. 5. také         

v Moravskoslezském Kočově. V obou kategoriích starovalo po 8 družstvech a 

v obou měla Světlá Hora své zastoupení. Družstva soutěžila ve 4 disciplínách – 

požárním útoku s vodou, požárním útoku CTIF, štafetě 4 x 60 metrů a běhu na 

400 metrů s překážkami CTIF. K součtu umístění z těchto disciplín se družstvům 

připočetlo umístění také ze závodu požárnické všestrannosti a štafety požárních 

dvojic z podzimu a také případné trestné body za nesplnění úkolů v rámci 

celoroční činnosti kolektivů mladých hasičů. Naše kolektivy měly kroniku 

v pořádku a splnily veškeré úkoly, které celoroční činnost vyžaduje (minimálně 3 

výlety, brigády – účast na čistíme Česko nebo pomoc v jezdeckém areálu, plnění 

odznaků odbornosti a účast v soutěži Požární ochrana očima dětí – o úspěších 

našich mladých hasičů jsme psali v dubnovém zpravodaji). Mladší žáci skončili 

na 5. místě a starší žáci na velmi pěkném 3. místě. Obě kategorie vyhrálo družstvo 



Strana 18 

ČERVEN 2019 

 

 

  

 

 

 
Starých Heřmínov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Družstvo starších žáků přebírá ceny, diplom, pohár a medaile za 3. místo 

 

Za reprezentaci SDH i obce všem dětem i dorostencům děkujeme a přejeme 

hodně zdaru v další činnosti.    

 

Zdeněk Hudec 

 
 

Poděkování 
 

Na jiném místě Zpravodaje píšeme o úspěšném tažení našich mladých hasičů a 

dorostenců letošními okresními koly hasičských soutěží. Tyto soutěže se ale již 

konaly bez dlouholeté a úspěšné vedoucí paní Martiny Orságové a instruktorky 

Marie Metelkové. S oběma se sbor rozešel těsně před soutěžemi kvůli jiným 

názorům na příspěvky na sociálních sítích. Výboru SDH se nelíbilo neslušné 

publikování dění v kolektivu MH a hrubé osočování některých členů. Přesto, že 

byli všichni členové upozorněni, že se takové věci nebudou ze strany výboru 

SDH tolerovat, v nepěkných příspěvcích se pokračovalo. Vedoucí bylo 

především vytýkáno, že tuto diskusi mezi členy jako vedoucí nezastavila. 

Chceme touto cestou paní Martině Orságové poděkovat za dlouholetou práci 

s kolektivem mladých hasičů. Pod jejím vedením od roku 2012 patřili mladí 

hasiči k nejlepším v okrese, kde v Plamenu končili vesměs do 3. místa. Stejně tak 

 



Strana 19 

ČERVEN 2019 

 

 

tomu bylo i v hasičské lize mládeže. Družstva mladších i starších žáků startovala 

několikrát na soutěži O pohár starosty krajského sdružení hasičů MSK a v roce 

2015 si dokonce vyzkoušeli starší žáci krajské kolo hry Plamen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
M. Orságová (vzadu) pozorně sleduje činnost MH na halové soutěži 

 

Kolektiv se v posledních letech pravidelně zúčastňoval halové soutěže 

v Havířově. Mladí hasiči Světlé Hory si od roku 2012 odnesli mnoho ocenění 

v okresním nebo i v krajském kole výtvarné a literární soutěži Požární ochrana 

očima dětí. Kolektiv se pravidelně zapojoval se svými výrobky do velikonočních 

nebo vánočních dílen. Je toho zkrátka mnoho, co kolektiv pod vedením Martiny 

dokázal. Koneckonců i letošní výsledky jsou důsledkem přípravy s Martinou. 

Martino, ještě jednou děkujeme a přejeme hodně zdaru v další činnosti. 

 

      Zdeněk Hudec 

      referent mládeže SDH        

 

 

Informace TJ Světlá Hora z.s. 

Vážení fandové sportu a volnočasových sportovních aktivit, dovolte, abychom Vás 

informovali o aktuálním dění našeho spolku. 

Na posledním Zastupitelstvu obce (ZO) byla projednávána naše žádost o dotace pro 

rok 2019 a po bouřlivé debatě a předkládání podkladů z TJ, nad rámec běžné praxe, 

nám byla schválená dotace ve výši 220.000,-Kč, což je nejvyšší částka na činnost. 

Tímto bychom chtěli poděkovat 12 zastupitelům obce ze 14 přítomných, kteří 

pochopili potřeby TJ a hlasovali PRO schválení této částky, (proti Vojtíšek, 



Strana 20 

ČERVEN 2019 

 

 

 
zdržel se Lukovský), i když rada obce navrhovala TJ schválit pouze částku ve výši 

50.000,-Kč, z důvodů nedoložení jmenného seznamu členů TJ s rokem narození, což 

výbor TJ odmítl pro nesoulad se Stanovy TJ a GDPR, kterými se musí řídit. Z této 

částky, ale musíme uhradit částku ve výši cca 41 tis. Kč za topnou sezónu 2018, jak 

bylo na ZO dojednáno, i když jsme požadavek na tento výdaj neměli v podané 

žádosti, v návaznosti na schválené dokumenty v ZO a zákona o podpoře sportu.  

V tabulce Vám předložíme zaúčtované prozatímní výdaje jarní části (faktury mimo 

pokladnu) ke 12. 05. 2019 týkající hlavně oddílu Fotbal a TJ. 

Jarní část končí 22. 06. 2019 a pak nás čeká nový ročník 2019/2020. V současné 

době oddíl Fotbal má tyto výsledky k 27. 05. 2019. 

Krajská soutěž – starší dorost – částečná tabulka 

Popis výdajů Mládež Muži TJ Celkem 

odpady     1 331.00 Kč 1 331.00 Kč 

pojištění     2 371.00 Kč 2 371.00 Kč 

registrace FA ČR 3 105.00 Kč 9 350.00 Kč 1 650.00 Kč 14 105.00 Kč 

přestupy   17 600.00 Kč   17 600.00 Kč 

doprava 19 470.00 Kč 15 386.00 Kč   34 856.00 Kč 

pronájem 11 375.00 Kč 6 450.00 Kč   17 825.00 Kč 

materiál 33 645.00 Kč     33 645.00 Kč 

energie     41 397.00 Kč 41 397.00 Kč 

výdaje 67 595.00 Kč 48 786.00 Kč 46 749.00 Kč 163 130.00 Kč 

Poř. Družstvo Záp. V R P Skóre Body 

1 Hlučín B 24 20 1 3 119:25 61 

2 Kobeřice 23 17 1 5 79:33 52 

11 Fulnek 24 5 3 16 46:87 18 

12 Vřesina 23 4 3 16 38:108 15 

13 
Háj ve 

Slezsku 
23 3 2 18 37:113 11 

14 
Světlá 

Hora 
23 2 3 18 22:101 9 



Strana 21 

ČERVEN 2019 

 

 

Okresní přebor – mladší žáci – aktuální tabulka 

Jak vidíte, tak oddíl fotbal se snaží pracovat s mládeží, což je správné, jak pro pohyb 

dětí, a také tím, že si vychováváme hráče do budoucna do oddílu mužů. Nyní 

zvažujeme u žáčků možnost rozdělení stávající hráčů do dvou týmů, na přípravku 

(5+1) a žáky (7+1) v dalším ročníků. Rozhodnutí musíme učinit do 10. 06. 2019. 

Obzvlášť si považujeme výsledky nově vybudovaného mužstva staršího dorostu 

(ročníky 2000 – 2003) v kraji. Někteří hráči začali teprve hrát a dokonce máme 

v týmu hráče s ročníkem narození 2004, 2005 (starší žáci). Přestože tento tým 

většinou hrál zápasy s mužstvy, které mají postavený základ z hráčů ročníků 2000, 

tak se naší mladší hráči těchto starších hráčů již nebojí, jak to bylo v začátcích a za 

velký úspěch považujeme výrazné zlepšení hráčů v této jarní části, i přes aktuální 

propadnutí na poslední příčku v tabulce.  

Okresní přebor – muži – aktuální tabulka 

Poř. Družstvo Záp. V R P Skóre Body 

1 Krásné Loučky 13 12 0 1 106:22 36 

2 Brantice 13 10 1 2 123:36 31 

3 
TJ Slezan 

Jindřichov, z.s. 
13 8 1 4 85:41 25 

4 Světlá Hora 14 3 1 10 20:112 10 

5 Lichnov 13 3 0 10 24:75 9 

6 
FK Nové 

Heřminovy, z.s. 
14 2 1 11 15:87 7 

Poř. Družstvo Záp. V R P Skóre Body 

1 Světlá Hora 22 15 3 4 65:40 48 

2 Jindřichov "A" 21 13 4 4 74:36 43 

3 Staré Město 22 14 1 7 77:40 43 

4 Slezské Rudoltice 22 12 5 5 74:45 41 

5 Dolní Moravice 22 10 3 9 66:55 33 

6 Vysoká - Pitárne 22 10 2 10 58:64 32 

7 Velká Štáhle 22 10 1 11 55:57 31 

8 Stará Ves 21 9 3 9 48:40 30 



Strana 22 

ČERVEN 2019 

 

 

 Informace oddílu Šipky: 

V květnu 2019 dohrála Bruntálská šípková liga, která stejně, jako u fotbalu, se 

skládá z podzimní a jarní části a náš tým Gauneři TJ Světlá Hora z.s. se opět 

umístil ve středu tabulky. A jelikož za tento tým nehrají žádní registrovaní hráči, 

ale jen amatéři, tak je toto umístění vynikající, i když proti minulé sezóně si o jedno 

místo pohoršili. Jen pro Vaši informaci. Šest týmů před námi, z celkového počtu 

čtrnácti týmu, zařadilo do skončené sezony registrované hráče. Přes slabší začátek 

sezony, kvůli vytíženosti hráčů v zaměstnání, tak přesto můžeme říct, že náš tým 

šlapal jak hodinky.  

Proto patří poděkování všem hráčům, Jídelně Piško, kde hrajeme domácí zápasy a 

nakonec i sponzorům.(FA-BIO ing. Zelený, Autoškola NEMO - Němčanský, 

Oprava komunikací P. Skála). 

XX. Ročník 1. Bruntálské šipkové ligy 2018/2019 – částečná tabulka 

Zpracoval Předseda TJ Světlá Hora z.s., na základě podnětů z oddílů.  

 

 

 

 

Poř. Družstvo Záp. V R P Skóre Body 

1 „Blood Pack“ Bar u Soba 26 24 1 1 403:65 73 

2 
„The Blue Oyster“ Tipsport 

Máj 
26 23 1 2 326:142 70 

3 „Barbaři“ Rallye Bar 26 20 0 6 319:149 60 

4 „Zubaté žáby“ Roští 26 19 1 7 313:155 58 

8 „Gauneři“ Světlá Hora 26 11 1 14 206:262 34 

14 „Pelo“ S.H. 26 2 2 22 122:346 8 



Strana 23 

ČERVEN 2019 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

V první polovině května se konalo několik akcí. Ve čtvrtek 9. května se naši 

žáci zúčastnili pod vedením paní učitelky Kyšové tradiční přírodovědné soutěže 

„Zlatý list“ v Břidličné. V pondělí 13. května nás přijela navštívit divadelní 

skupina Pernštejni, která si pro žáky 1. i 2. stupně připravila krásné divadelní 

představení. Více se dozvíte z příspěvku paní učitelky Unčovské. V úterý 14. 

května se utkali žáci 8. a 9. třídy v soutěži „Hrátky s češtinou“, kterou měla na 

starosti paní učitelka Bartoňková. O den později, ve středu 15. května, uspořádali 

žáci deváté třídy květinovou sbírku „Český den proti rakovině“, ve které vybrali 

přibližně 3. 300,- Kč. Tyto finanční prostředky byly předány společnosti Liga 

proti rakovině Praha z. s.. V úterý 21. května se žáci 2. stupně účastnili 

přednášky na téma „trestní odpovědnost“, kterou jim přednesli pracovnice 

odboru sociálních věcí Městského úřadu Bruntál.  Hlavní akcí měsíce byla školní 

akademie, která se konala 23. 5. v sále ve Světlé Hoře. Dle mého názoru byla 

akademie vydařená. Žáci V. A si jako své vystoupení připravili krátké video, ve 

kterém sami vystupovali. Bohužel z důvodů obsahu videa, který byl  naprosto 

nevhodný pro menší děti, nemohlo být toto video prezentováno. Touto cestou 

bych chtěl poděkovat paní Sorokové a paní starostce Svobodové za poskytnutí 

zázemí pro naši akademii, dále panu Dominiku Bezovi za pomoc s ozvučením a 

reprodukcí hudby a všem, kteří se na přípravě akademie podíleli. 

Měsíc červen bude ve znamení školních výletů a uzavírání známek. Zároveň 

se budeme loučit s našimi deváťáky, kteří zdárně ukončí základní vzdělávání. 

Slavnostní rozloučení proběhne koncem měsíce na Městském úřadu v Andělské 

Hoře. O konkrétním datu budeme veřejnost včas informovat. 

 

Co nás čeká v červnu? 

6. června – výlet V., VI. a VII. A 

19. června – výlet 1. stupeň  

24. červen – výlet VIII. A 

24. června – V. pedagogická rada 

28. června – slavnostní ukončení šk. roku a vydávání vysvědčení 
 



Strana 24 

ČERVEN 2019 

 

 

 
Školní psycholog, pan Mgr. Helmut Bley – konzultační dny v ZŠ pro rodiče: 

6. 6., 7. 6., 13. 6., 14. 6., 20. 6., 21. 6., 27. 6. a 28. 6. 

Rovněž se mohou zákonní zástupci našich žáků obrátit na školního psychologa 

prostřednictvím e-mailu: bley.helmut@gmail.com    

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

Návraty do historie 

V pondělí 13. května se prvňáčci těšili na vystoupení připravené Agenturou 

Pernštejni. S osobností Leonarda da Vinciho se asi setkali poprvé, ale scénky 

z jeho života je moc zaujaly. Poznali, že Leonardo da Vinci byl velký umělec, 

vědec i vynálezce. Dozvěděli se, jak vznikal portrét Mony Lisy, jak často 

Leonardo da Vinci sliboval, ale často práci nedokončil. Měl prostě hlavu plnou 

nápadů stejně jako naši prvňáčci, kteří často nevědí, co dělat dříve. Určitě si 

ale budou pamatovat, že dnes běžně užívané předměty vděčí za svůj vznik 

právě Leonardovi – bicykl, létající stroj, padák, přenosný most, tank, 

kulomet… 

Mgr. Marta Unčovská 

 

 

 

 

mailto:bley.helmut@gmail.com


Strana 25 

ČERVEN 2019 

 

 

Jak jsme si hráli s mateřským jazykem 
Dne 14. května 2019 se sešli žáci 8. a 9. tříd naší školy (současní 

osmáci, kteří projevili zájem o studium na střední škole a vycházející žáci dnes 

již přijatí na střední školy s maturitou), aby porovnali vlastní jazykovou úroveň 

s ostatními spolužáky v soutěži nazvané HRÁTKY S ČEŠTINOU. 

14 žáků pracovalo zcela samostatně pod dohledem Mgr. Bartoňkové L. 

a úkoly - různého stupně obtížnosti – cvičení lexikální, frazeologická, 

onomastická, slovotvorná, tvaroslovná a stylizační zvládli v rozmezí 60 – 80 

minut čistého času.  

U většiny soutěžících jsem oceňovala elán a plnou soustředěnost, s 

jakou se do řešení úkolů zakousli, neboť zadání některých úkolů bylo trošku 

obtížnější, než na co jsou žáci zvyklí v běžné hodině českého jazyka. Byli ale i 

tací, kteří některé úkoly bezpracně vzdali, zbytečně spěchali, což se negativně 

projevilo na konečném bodovém hodnocení. 

Velkou radost mi udělali 3 žáci osmého ročníku, kteří na vítěze soutěže 

ztratili jen 10 bodů a svými výkony tak předčili některé deváťáky, kteří by 

měli mít češtinu již tzv. v malíčku. A kdo patří k těm nejlepším?  

 

Pořadí  Jméno    Počet bodů  Třída  

1.   Matyáš Andrys             63   9 .A  

2.   Radek Peňáz    60   9. A 

3.   Julie Szukalská             58   9. A  

Všechny opravené práce jsou k nahlédnutí u p. uč. Mgr.Bartoňkové L. 

Výsledková listina soutěže je uveřejněna na nástěnce v 1. patře hlavní budovy 

školy. Všem zúčastněným srdečně gratuluji a přeji mnoho elánu v 

prohlubování znalostí ve svém mateřském jazyce.  

Mgr. Bartoňková L. 

 
Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na nový školní rok 2019/2020  můžete 

uhradit v pondělí 26. 08. 2019 v kanceláři školní jídelny při 

ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 hod do 15,00 

hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

 



Strana 26 

ČERVEN 2019 

 

 

 
Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 25. 4. – 24. 5. 2019 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   
Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Minulé sledované období jsme zažili konečně příchod jara, včetně posledních 

záchvěvů zimy. Nejchladnější dny byly od 5. do 8. května, a poté od 12. do 16 

května. Srážky padaly téměř po celé sledované období. Vítr vál nejčastěji o síle 

do 15 km/h. 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

25. 4. – 24. 5. 2019 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 5. 5. 1 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 19. 5. 23 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 29. 4. 17 

Nejvyšší rychlost větru       (km/h) 12. 5. 25,7 



Strana 27 

ČERVEN 2019 

 

 

Rychlosti větru (km/h): 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

 
I přes deštivé přeháňky, které ovládly květnové počasí, jsme dětem nabídli pestrou 

škálu činností od samotných her až po praktické získávání zkušeností, znalostí a 

dovedností. Jelikož květen je měsícem lásky a je s ním spojen i svátek maminek, 

přiblížili jsme dětem význam narození nového života a prohlubovali lásku nejen k 

sourozencům, ale především k rodičům. K dalším tématům patřily dopravní 

prostředky a dopravní značky. Chlapci se více orientovali v poznávání a 

pojmenování dopravních prostředků, dívky pak v popisu symboliky dopravních 

značek. Nechybělo ani upozornění na bezpečnost a používání bezpečnostních prvků 

pro chodce i pro cyklisty. Během námětu Město a vesnice děti pátraly v paměti a 

lákaly nás na jejich nejoblíbenější místo v jejich okolí. Snad nám vyjde čas a 

budeme moci některá místa navštívit. 

 Ve čtvrtek 2. 5. 2019 v 16.00 hodin proběhl zápis dětí do MŠ. Do 

mateřské školy nám tak nastoupí 12 nových dětí. 

 V úterý 7. 5. 2019 jsme vzdali čest všem povoláním, bez nichž bychom si 

nedokázali náš současný svět představit. Velký dík také patřil všem maminkám, 

které jsou pro nás nejdůležitější. A jako poděkování od svých dětí si každá maminka 

odnesla malý dáreček. 

 Ve čtvrtek 16. 5. 2019 se měla uskutečnit ukázka práce se záchranářským 

psem Tessi. Ze zdravotních důvodů byla akce přeložena. O náhradním datu konání 

budou rodiče včas informováni letáčkem v šatnách a ve vitríně u hlavního vstupu do 

MŠ. 



Strana 28 

ČERVEN 2019 

 

 

 
                V sobotu 18. 5. 2019 přivítaly děti naší školky pásmem milých básniček 

a písniček nejmenší občánky obce Světlá Hora. 

 Ve čtvrtek 23. 5. 2019 proběhla v sále kulturního domu ve Světlé Hoře 

školní akademie, kde děti z mateřské školy a základní školy předvedly své 

dovednosti. Odměnou jim byl bouřlivý potlesk. 

 

Co nás čeká? 

 V úterý 11. 6. 2019 pořádáme výlet pro děti ze školky na zámek v Hradci 

nad Moravicí. Návštěva zámku bude zpestřena i pohádkou s dobovou tématikou a 

lidovými řemesly s praktickými ukázkami. 

 S blížícím se koncem školního roku a nástupem léta se již aktivně 

připravujeme na Rozloučení s předškoláky, které proběhne v pátek 14. 6. 2019. 

Pro děti bude k dispozici opět skákací hrad, jízda na koni a něco dobrého k 

zakousnutí. Nebude chybět ani překvapení. Srdečně zveme všechny rodinné 

příslušníky. 

 

OMLUVA 

V minulém čísle zpravodaje se vyskytla chyba, kde byl mylně napsán den v týdnu. 

Jednalo se o úterý 7. 5. 2019, nikoliv o čtvrtek. Ještě jednou se moc omlouváme, 

snad jsme nezpůsobili někomu žádný vážný problém. 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 1. 7. 2019 do 23. 8. 

2019. Provoz pro děti, které nebyly odhlášeny, započne v týdnu od 26. 8. 2019. 

Běžný provoz bude zahájen v pondělí 2. 9. 2019.  

      Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

ČERVEN 2019 

 

 

ZÁVOD MÍRU 
Dne 9.6.2019 projede v časech  13:55 - 14:16 peloton Závodu míru U23. 

 



Strana 30 

ČERVEN 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

ČERVEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

ČERVEN 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

ČERVEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

ČERVEN 2019 

 

 

 

„Nestaňte se obětí…“  

MS kraj – prevence v roce 2018 

Jak se nestát obětí krádeže, loupeže, znásilnění, jak čelit nebezpečím v dopravě či 

nebezpečí drog, rizikům internetu a sociálních sítí, a mnohé další informace se dozvídají 

posluchači přednášek či besed moravskoslezské policie. V roce 2018 bylo na území 

kraje realizováno moravskoslezskými policisty víc než 1 500 preventivních aktivit, které 

oslovily víc jak 46 000 posluchačů. Nezastupitelná role v této oblasti náleží 

preventistům. Speciální tým preventistů byl v roce 2016 zřízen v rámci moravskoslezské 

policie jako první v zemi. Čítá víc jak šest desítek policistů obvodních oddělení, 

specializujících se právě na preventivní aktivity. 

Nicméně moravskoslezská policie je také nositelem jedinečných projektů pro děti, knihy 

Policejních pohádek, dětských her „Učíme se s Honzíkem aneb policejní pohádky hrou,“ 

„Na policejní služebně“ či zaměřených na potírání drogové trestné činnosti „Bereš? 

Zemřeš!!.“ Projektů pro dospělou veřejnost, knihy „Černá kronika aneb ze soudních 

síní“ nebo projektu k bezpečnějšímu nakupování „Kdo s koho“ i kampani k řešení 

domácího násilí „Místo činu? Domov!!“ 

Pedagogové, zástupci samosprávy, případně další zájemci o preventivní aktivity pro 

různé cílové skupiny naleznou informace v odkazu http://www.policie.cz/

moravskoslezsky-kraj-odkazy-prevence.aspx.   

Podrobněji… 

Nejčastěji preventisté besedovali s dětmi na základních školách na témata vlastní 

bezpečnost, trestní odpovědnost, doprava, alkohol a drogy, rizika internetu a sociálních 

http://www.policie.cz/moravskoslezsky-kraj-odkazy-prevence.aspx
http://www.policie.cz/moravskoslezsky-kraj-odkazy-prevence.aspx


Strana 35 

ČERVEN 2019 

 

 

sítí, šikana a kyberšikana. S tématy vlastní bezpečnost a dopravní výchova navštěvovali 

také mateřské školy. Se středoškoláky diskutovali na téma trestní odpovědnost, alkohol 

a drogy či rizika internetu a sociálních sítí. Výjimkou nebyly ani besedy v dětských 

domovech. V letních měsících policisté navštívili několik dětských táborů. Zde s dětmi 

probírali nejrůznější preventivní témata a představovali také činnost policie. V březnu 

uskutečnili moravskoslezští policisté preventivní akci s názvem „Týden čtení 

policejních pohádek“, kdy oslovili více než tisícovku dětí. Více informací http://

www.policie.cz/clanek/brezen-knihy-a-deti.aspx 

Také seniorům policisté během roku přednášeli, ať už seniorských klubech či v 

domovech pro seniory. V dubnu proběhla v rámci celého Moravskoslezského kraje 

preventivní akce „Policisté seniorům“, při které, díky publikaci Černá kronika aneb ze 

soudních síní, policisté přiblížili starší generaci nejčastěji se vyskytující trestnou 

činnost páchanou na seniorech. Více informací http://www.policie.cz/clanek/policiste-

seniorum.aspx 

Širokou veřejnost policisté oslovovali na různých preventivních či prezentačních 

akcích. Například v době před Vánocemi v rámci informační kampaně „Kdo s koho“. 

Více informací http://www.policie.cz/clanek/kdo-s-koho-261570.aspx 

Při prevenci využívají policisté úspěšné projekty moravskoslezské policie. K těm 

v roce 2018 přibyl nový, určený dětem již od 3 let s názvem „Na policejní služebně“. 

Jedná se o takzvanou vylamovačku. Měla by je seznámit se zásadami bezpečného 

chování a současně jim, ale také dospělým, přiblížit každodenní službu policistů. Více 

informací http://www.policie.cz/clanek/novinka-v-oblasti-prevence.aspx. 

Nejbližší preventivní aktivitou většího rozsahu bude každoroční „Týden čtení 

policejních pohádek“, který se uskuteční v rámci celého Moravskoslezského kraje ve 

dnech 6. -12. března 2019. Policisté za dětmi zavítají do škol, knihoven, nemocnic či je 

přivítají na policejní služebně. 

por. Mgr. Lukáš Kendzior 

komisař 

 

http://www.policie.cz/clanek/brezen-knihy-a-deti.aspx
http://www.policie.cz/clanek/brezen-knihy-a-deti.aspx
http://www.policie.cz/clanek/policiste-seniorum.aspx
http://www.policie.cz/clanek/policiste-seniorum.aspx
http://www.policie.cz/clanek/kdo-s-koho-261570.aspx
http://www.policie.cz/clanek/novinka-v-oblasti-prevence.aspx


Strana 36 

ČERVEN 2019 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  červnu oslaví  svá životní jubilea 

 

František Šidlík, Světlá 

Miloslav Hladík, Suchá Rudná 

Antonín Hanák , Podlesí 

Pavel Turák, Světlá 

Jarmila Hladíková, Suchá Rudná 

Werner Hirschler, Světlá 

Jana  Janotová, Světlá 

Mária Svobodová, Světlá 

Jan Pyš, Dětřichovice 

Marie Kormanová, Světlá 

Jan Beza, Světlá 

Libuše Břuchanská Světlá 

Josef Papoušek, Světlá 

Emílie Šumšalová, Světlá 

Petr Korch, Světlá 

Marie Komárková, Suchá Rudná 

Jarmila Oceláková, Světlá 

Vladimír Výmola, Světlá 

 
 

Přivítali jsme 
Amálie Tomečková, Podlesí 

Tobias Veselský, Světlá 

 

Z našeho středu navždy odešla 
Eva Šamajová, Světlá 

 

 

  

Copyright © Obec Světlá Hora 2019,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. června 2019 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí  24.6.2019 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 24.6.2019 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

